« Cum autem antea et nuperrime nostri legati ad nos scripserint, neminem ex conventis Vicentiam ad Concilium venisse, et uterque princeps, facta per nos in ipso colloquio de celebratione Concilii mentione, sua quisque regna, a quibus diu abfluerat, revisere cupiens, ipsis conventuros, quorum magna pars cum ipsis principibus erat, ad propria, ad tempus

aliquid, redire cupiebat, ad veniendum ad ipsum Concilium expectari; idemque charissimus quoque in Christo filius noster Ferdinandus Romanorum, atque Hungarie et Bohemie rex illustris pro praefatis regnorum suorum per suas litteras petierit; nos considerantes praesentem statum Christianitatis generali omnium nationum ac frequentia personarum conventuarum ad Concilium, si unquam antea, in praesenti indigere; existimantesque caeteros conventuos, ut ipsius colloquiū timem viderent, adventum suum ad dictam civitatem Vicentiae distulisse (magno Dei beneficio) jaetis inter ipsis principes pacis fundamentis, illamque interim plenissime confectum iri, sive concilium ipsum felicius ac sanctius celebrari et optatos fructus inde colligi posse, sperantes ipsis conventuros ad veniendum ad ipsum Concilium, usque ad festum Paschalis Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi proxime venturi, expectandos duximus et expectari volumus, ipsis legalis omnibusque et singulis aliis quamcumque dignitate futgentibus, ad quos quomodo libet spectare possit, ne interim circa ipsam celebrationem procedant, aut modo aliquo se intromittant, in virtute sanctae obedientiae mandantes. Nulli ergo hominum licet hanc paginam nostrae voluntatis et mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem etc. Datum Genuae anno Incarnationis Domini M DXXXVIII, IV kal. Julii, Pontificatus nostri anno IV ».

Confirmant id de prorogato ad proximi anni sacrum Resurrectionis Domini diem Concilio litterae Pauli ad internuntium in Gallia agentem, quibus Encyclicas eo argumento scriptas litteras promulgare atque ad praesules transmittere jussus est¹:

« Nuntio Franciae.

« Venerabilis frater, salutem etc. Quod nuper Niciae cum consilio et voluntate serenissimi Cæsarum, et istius Christianissimi regis conclusimus, nosque facturos eis polliciti sumus, ut praefatos suorum et aliorum regnum qui ad Concilium per nos Vicentiae indictum intra terminum ultimo prorogatum venire ob qualitates temporum non potuerant, ad aliud commodum tempus expectaremus, id quamprimum Genuæ fuimus, cum Dei nomine, et de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium consilio elegimus, tempus expectationis in festum Resurrectionis Dominicæ proxime futurum distulimus, litterasque Apostolicas id continentis expediri, et Vicentiae primum publicari, indeque ad regna Christiana transmitti jussimus, ut omnibus conventuris innotescant. Tuæ quoque fraternitati exemplum authenticum ipsarum litterarum mittentes, tibi mandamus, ut ipsis regi Christianissimo, rem per nos ita, ut